SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

REABERTURA DO EDITAL Nº 13/2022 - PROEN/IFAP
Programa de Práticas Pedagógicas Inovadoras 2022

RESULTADO PRELIMINAR

O Instituto Federal de Educação do Amapá, por meio da Pró-reitoria de Ensino
(PROEN) e da comissão Instituída pela Portaria n° 1169/2022 – GAB/RE/IFAP,
no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar de
Reabertura do Edital da nº 13/2022 - PROEN/IFAP:

Curso: Licenciatura em Ciências Biológicas

ORD.

Candidato
(a)

Campus

Pontuação do
Projeto

Situação
Final

1  Sem candidatos inscritos.

Curso: Licenciatura em Física

ORD.
  Candidato (a)  Campus

Pontuação do

Projeto
Situação

Final

1  José Vinícius
Pinheiro de Souza Macapá 47,75 CLASSIFICADO

2
Sem candidatos inscritos.

3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Curso: Licenciatura em Informática

ORD.
  Candidato (a)  Campus

Pontuação do

Projeto
Situação

Final

1  Abymael Rennare
Amaral dos Santos Macapá 43 Classificado

2  Laíny Câmara
Barbosa Macapá 42,5 Classificada

Curso: Licenciatura em Letras - Português/Inglês

ORD.

Candidato
(a)

Campus

Pontuação do
Projeto

Situação
Final

1
Sem candidatos inscritos.

2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Curso: Licenciatura em Matemática

ORD.  Candidato
(a)  Campus  Pontuação do

Projeto
Situação

Final

1

Sem candidatos inscritos.2

3

Curso: Licenciatura em Química

ORD.
  Candidato (a)  Campus

Pontuação do

Projeto
Situação

Final

1  Maria Vitória
Gonçalves Teixeira Macapá 44 Classificada

2  Juliana Felícia da
Silva Moraes Macapá 41 Classificada

Macapá, 25 de outubro de 2022.

Comissão responsável pelo Edital de seleção de bolsistas do Programa de
Práticas Inovadoras - PROEN 2022

Portaria nº 1169/2022 - GAB/RE/IFAP